Diretoria Geral

Apostila

Apostila - SEGESP

APOSTILA de 24-04-2023: Folha Suplementar I à Portaria nº 2.055, de 17-04-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 19-
04-2023, que designou a servidora Adriana Saraiva Paim (PA nº 2375/2023). Fica, por esta Apostila, alterada a nomencllatura da função
comissionada para ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Edital

Edital da Corregedoria

 RETIFICAÇÕES
Editais de Correição

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2175, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

Designa a Comissão Inventário de Bens Móveis do Foro Novo
Hamburgo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 50 da Portaria TRT4 nº 3.244, de 23 de novembro de 2021, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o
Inventário de Bens móveis;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 10036/2020;
RESOLVE:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3709/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital SECOR 23 - VT GUAÍBA

Anexo 2: Edital SECOR 24 - 3ª VT
PORTO ALEGRE

Anexo 3: Edital SECOR 25 - 8ª VT
PORTO ALEGRE

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198908

Art. 1º A Comissão de Inventário de Bens Móveis do Foro Trabalhista de Novo Hamburgo será constituída pelos seguintes membros:

• ALEXANDRE VIEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária;
•EMERSON MORSCHEL, Técnico Judiciário, Polícia Judiciária;
•CLAUDIA MONTEIRO MARINO, Analista Judiciário, Área Judiciária;
•LAIRTON FENGLER, Analista Judiciário, Área Judiciária;
•ROGERIO OLIVEIRA ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
•RODRIGO PFUTZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
•SILVANA KOSLOWSKI PIRES, Técnico Judiciária, Área Administrativa;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.131, de 24 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2614/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
JAQUELINE GODOY NOGUEIRA (54470), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Silvana Rotta Tedesco. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.132, de 24 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 2614/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
ANA LUISA SILVA AZAMBUJA (118958), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o
Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Silvana Rotta Tedesco. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
Assistente de Gabinete-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Silvana Rotta Tedesco. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.161, de 25 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2315/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
DANIELLE DO VALE DANTAS BARROSO (102202), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

PORTARIA nº 2.162, de 25 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 2315/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
CLARISSA DE BARROS (118770), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o
Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Madalena Telesca. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.146, de 24 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2522/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ELIENE
PROFETA DE BRITO (112658), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, da 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo sua lotação na 1ª Vara do Trabalho de Esteio. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 2.147, de 24 de abril de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2522/2023, resolve: DESIGNAR a servidora LAURA
MULLER CEZAR (118737), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da 4ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo sua lotação no Gabinete de Auxílio ao 1º Grau. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,

3709/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023

Anexos

Anexo 4: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198908

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - SEGESP 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 3
    Relatório Inspeção Correcional 3

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

3709/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023

Anexos

Anexo 5: PAJT de Taquari

Anexo 6: VT de Triunfo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198908